

اروپا مقابل زیاده‌خواهی آمریکا ایستادگی کند



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه توصیه ما به اروپا این است که برجام را جدی بگیرد، گفت: اروپا باید در برابر زیاده‌خواهی آمریکا ایستادگی کند. به گزارش مهر، محسن رضایی پیش از ظهر دیروز در دیدار «میکائیل کلور» سفیر آلمان در ایران با اشاره به روند آهسته و کم تاثیر همکاری اروپاییان با ایران گفت: از اروپایی‌ها گله‌مندیم. اکنون چند ماه است به دنبال ایجاد کانال مالی هستند اما برخی کشورها در اتحادیه اروپایی همکاری مناسبی ندارند. اروپایی‌ها در صحبت حمایت می‌کنند اما در عمل همکاری نمی‌کنند. این یک اشتباه استراتژیک است که اروپایی‌ها مرتکب می‌شوند. انتظار داریم این پیام منتقل شود که از نجابت ایرانیان، سواستفاده نشود. اروپا نباید فرصت این همکاری را از دست بدهد. رضایی با قدرانی از دعوت آلمان از هیأت نمایندگی مجمع اظهار داشت: ما باید گفتمان نخبیگان بین ایران و اروپا را فراتر از سیاستمداران آغاز کنیم. شکست‌خوردگانی که از ایران به اروپا رفته‌اند، نمایندگان ملت ایران نیستند. آنها اطلاعات دقیقی از ایران ندارند یا به شما نخواهند گفت. وی گفت: توصیه ما این است که برجام را جدی بگیرد. اروپا باید در برابر زیاده‌خواهی آمریکا ایستادگی کند. مردم شما نگاهشان به آمریکا عوض شده است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما در ایران صبر زیادی از خود نشان دادیم. رهبری و مردم ما مصورانه و نجیبانه منتظر اقدام اروپا هستند. اگر همکاری نشود، اوضاع برمی‌گردد.

لزومی ندارد در رابطه با موشک‌ها پاسخگو باشیم



سخنگوی ارشد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در رابطه با ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر آزمایش موشک جدید توسط ایران گفت: لزومی نمی‌بینیم درباره توانمندی‌های موشکی به کسی پاسخگو باشیم. مگر آمریکایی‌ها هر سوالی از آنها پرسیده می‌شود پاسخ می‌دهند؟ سردار شکارچی در گفت‌وگو با ایرنا تأکید کرد: ما اگر نیاز به آزمایش و توسعه توان موشکی داشته باشیم از کسی اجازه نمی‌گیریم و این کار را انجام می‌دهیم. وی افزود: آمریکایی‌ها موشک را برای تجاوز به دیگر کشورها تسلط بر سرزمین‌ها و تأمین منافع خود به قیمت له کردن مردم جهان می‌خواهند اما جمهوری اسلامی در بحث موشک به هیچ عنوان چنین اهدافی را دنبال نمی‌کند. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: ایران برای حفظ منافع خود و جلوگیری از هرگونه تعرض نیازمند توسعه توان موشکی است. وی با تأکید بر اینکه داشتن موشک یکی از الزامات اساسی جمهوری اسلامی است، گفت: موشک را در حد نیاز دفاعی کشور به لحاظ کیفی و کمی تولید و آزمایش خواهیم کرد. سردار شکارچی همچنین در رابطه با ادعاهای مطرح‌شده مبنی بر هدف قرار گرفتن مواضع ایران در سوریه عنوان کرد: ما مواضع مستقلی در سوریه نداریم که کسی بخواهد هدف قرار دهد. ممکن است مواضع و پایگاه‌های سوری‌ها را بمباران کنند و در این حملات به مستشاران جمهوری اسلامی نیز آسیب برسد.

سردار طهرانی مقدم:

شهید طهرانی مقدم ولایت‌پذیر و ولایتمدار بود

برادر شهید حسن طهرانی مقدم گفت: شهید طهرانی مقدم ولایت‌پذیر و ولایتمدار بود. به گزارش مهر، سردار محمد طهرانی مقدم برادر شهید حسن طهرانی مقدم عصر دیروز در یادواره شهدای گمنام دانشگاه مالک اشتر، اظهار داشت: کارآمدی انقلاب اسلامی با تکیه بر مدیریت جهادی و اقتصاد مقاومتی محقق می‌شود که مصداق این موضوع فعالیت‌های شهید حسن طهرانی مقدم است، زیرا زمانی که شهید طهرانی مقدم فعالیت‌های تحقیقات موشکی خود را آغاز کرد، در اوج تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی قرار داشتیم اما به‌واسطه تکیه بر مدیریت جهادی و به تبه ششم موشکی در دنیا دست یافتیم. وی افزود: اما مصداق عکس این موضوع هم صنعت خودروسازی کشورمان است، زیرا بر اساس آمارهایی که ۲ سال پیش اعلام شد تعداد کشته‌های سوانح رانندگی کشورمان بیش از ۸۰۰ هزار نفر است، در حالی که اگر تعداد تمام شهدای قیل از انقلاب تاکنون را جمع کنیم، تعداد آنها به ۳۰۰ هزار نفر نمی‌رسد. سردار طهرانی مقدم همچنین تأکید کرد: شهید حسن طهرانی مقدم ولایت‌پذیر و ولایتمدار بود.

رهبر انقلاب روز گذشته در ابتدای جلسه درس خارج فقه تأکید کردند

لزوم اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان

قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان حلقه بسته مدیریتی را باز می‌کند



حلقه بسته مدیریتی را که گاهی اوقات در بعضی جاها سال‌های سسال طول می‌کشید، این حلقه مدیریتی بسته را باز می‌کند، می‌شکند، راه را برای جوان‌ها می‌گشاید که بتوانند خودشان را برسانند به مراکز مدیریتی، بنابراین اصل قانون، قانون خوبی است، منتها اطلاق قانون، اطلاق درستی نیست، یعنی اینکه هر بازنشسته‌ای باید به کار گرفته نشود، این اطلاق درست نیست. چون بعضی از افراد هستند بله، مثلاً ۳۰ سال هم خدمت کرده‌اند، بازنشسته هم شده‌اند، فرض کنید که ۲۰ ساله بوده، ۱۸ ساله بوده، استفاده شده، حالا هم یک مردی ۴۸ ساله، ۵۰ ساله است، وقت کارش است و تجربه خوبی هم پیدا کرده، جایگزین هم ندارد؛ این است دیگر؛ قانون این را هم شامل می‌شود اما شمول قانون نسبت

که دیگر این اشکالات پیش نیاید، مجبور نشوند که به اجازه رهبری متوسل بشوند. ■ **دستور لاریجانی برای اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان** رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس از دستور دکتر لاریجانی به این مرکز برای تدوین طرح اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در پی فرمایشات دیروز مقام معظم رهبری خبر داد. کاظم جلالی در گفت‌وگو با خانه ملت، با بیان اینکه در پی فرمایشات دیروز مقام معظم رهبری در درس خارخ فقه درباره قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، دکتر لاریجانی ملاحظاتی معظم‌له برای اصلاح قانون را به بنده به عنوان رئیس مرکز پژوهش‌ها و دبیر هیأت مدیره، بنابر این قانون، قانون خوبی است، اما اساس مقرر شد با همکاری جمعی از نمایندگان، کارشناسان، پژوهشگران و معاون قوانین مجلس طرحی را جهت اصلاح قانون مطابق نظر مقام معظم رهبری تدوین و آماده کنیم. وی با بیان اینکه از معظم‌له برای اظهار محبت نسبت به اصل قانون تشکر و سپاسگزاری می‌کنیم، افزود: ایشان قانون را امری لازم و ضروری جهت اینکه جوانان و نیروهای تازه‌نفس جدید وارد عرصه مدیریتی کشور شوند دانستند، ضمن اینکه ایشان فرمودند این قانون باید به طور کامل اجرا شده و نباید معطل بماند و تاکنون نیز خوبی اجرا شده است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بنابراین ما بررسی نکات و ملاحظات در مقام معظم رهبری داشتند را هر چه سریع‌تر در دستور کار گروه کارشناسی قرار می‌دهیم و ان‌شاءالله آن را به مجلس و کمیسیون تخصصی ارائه خواهیم کرد.

تجاری ما با منطقه و جهان را قطع کند و باید بداند در سراسر این سرزمین، ملت ایران روابط فرهنگی، سیاسی و اقتصادی خود را با کشورهای منطقه و جهان حفظ خواهد کرد. ■ **روابط ایران با جهان گسترش خواهد یافت** وی با بیان اینکه ارتباط خود را با همسایگان، کشورهای اسلامی و سایر کشورهای جهان توسعه خواهیم داد، گفت: آمریکا تلاش می‌کند همسایگان ایران، اروپا، چین و هند را از ایران جدا کند و ایران‌هراسی را ترویج می‌کند و این در حالی است که ما دشمن هیچ‌کدام از همسایگان خود نبوده و نخواهیم بود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه آمریکا نمی‌تواند تفرقه، نزاع و دشمنی میان ایران و همسایگان خود ایجاد کند، اظهار داشت: روابط ایران روز به روز با جهان گسترش خواهد یافت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رئیس‌جمهور تأکید کرد: به‌رغم میل امریکا، ارتباط، تجارت و صادرات خود را با جهان توسعه می‌دهیم. روحانی با بیان اینکه در شرایطی که آمریکا می‌خواست نتوانیم بوجه متعادل و سالمی به ایران داشته و ایران را در منطقه و جهان منزوی کرده و به اهدافی که در منطقه دارد، دست خواهد یافت اما ملت بزرگ ایران در تمام این صحنه‌ها ثابت کرده و خواهد کرد پیروز نشود. روحانی با تأکید بر اینکه ملت ایران نخواهد گذاشت لیخند بر لبان دشمن نقش ببندد، افزود: آمریکا خواست و اعلام کرد ایران را از صادرات نفت محروم و از تبادل تجاری با دنیا باز داشته و ایران را در منطقه و جهان منزوی کرده و به اهدافی که در منطقه دارد، دست خواهد یافت اما ملت بزرگ ایران در تمام این صحنه‌ها ثابت کرده و خواهد کرد پیروز نشود. روحانی با بیان اینکه آمریکا به دنبال تضعیف رابطه ایران با دیگر کشورهای جهان است، گفت: امروز از هر زمان دیگر رابطه ما با همسایگان ما در غرب، شرق، شمال و جنوب کشور بیشتر و بهتر است و ما با همه دوستان‌مان روابطی صمیمی داریم و خواهیم داشت و آمریکا قادر نیست رابطه ما را با ملت‌هایی که در طول قرن‌ها دوستان عزیزمان بودند، برهم بزند. رئیس‌جمهور ادامه داد: آمریکا قادر نیست روابط

روحانی در جمع مردم شاهرود:

نگذارند ایران نفت بفروشد

نفتی از خلیج فارس صادر نمی‌شود



ارشد نظامی (ایران) نوشته شده قابل تامل است. اگر تا پیش از این تصور می‌شد سیاست نظام برای جلوگیری از تحریم نفتی، به تهدیدها در خلیج فارس و تنگه هرمز محدود می‌شود اما نامه حمایت‌آمیز سلیمانی به روحانی می‌تواند این پیام را مخبره کند که سیاست ایران استفاده از همه ظرفیت‌های خود در منطقه است تا اگر زمانی محدود نمی‌شود، متوقف شد، از تمام این ظرفیت‌ها استفاده شود. تا مانع صادرات نفت سایر کشورهای منطقه نشود». روحانی همچنین ۳۱ تیرماه در دیدار روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور تهدید نفتی را بیشتر توضیح داد و گفت تهدید نفتی برای جلوگیری از صادرات نفت منطقه، به بسنن تنگه هرمز محدود نمی‌شود و ایران «تنگه‌های دیگر» را نیز در اختیار دارد که می‌تواند برای انسداد حداکثری مجاری انتقال نفت از منطقه، از سیطره خود بر این تنگه‌ها استفاده کند. به اعتقاد بیشتر کارشناسان، این تهدیدات قاطع روحانی که با تضمین فرمانده سپاه قدس نیز همراه بود، در نهایت نتیجه داد و آمریکا ۸ کشور را تحریم نفتی ایران معاف کرد. ۱۱ آبان‌ماه یعنی ۲ روز مانده به بازگشت دور دوم تحریم‌ها، آمریکا موافقت کرد به ۸ کشور از جمله چین، ژاپن، هند و کره‌جنوبی اجازه دهد به خرید نفت ایران پس از اعمال تحریم‌ها در ۵ نوامبر ادامه دهند.

در حق رزروهای ماده‌واحد الحاق CFT انجام شد

اصلاحات در CFT

بررسی این لایحه در حال طی شدن است. اشاره چندینی به مثبت بودن اصلاحات انجام شده گویای آن است که دولت نظر مساعدی به اصلاحات انجام شده دارد. با این حال اما هنوز سرنوشته ایرادات شورای نگهبان به مفاد مصوبه CFT مشخص نیست. البته روز دوشنبه جلسه کمیته بررسی لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) برگزار شد. برخی نمایندگان مانند حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در روایت این جلسه معتقدند مجلس نسبت به مصوبه خود اصرار خواهد کرد و ایرادات شورای نگهبان را برطرف نخواهد کرد. ذوالنور درباره این جلسه به فارس گفت: مواردی که قرار بود آقای کدخدایی پیگیری کنند در جلسه بررسی شد و چند دسته ایراد وجود داشت. وی افزود: برخی از این ایرادات ابهاماتی بود که شورای نگهبان عنوان کرده بود اگر این ابهامات رفع شود مشکلی وجود نخواهد داشت. بخشی از موارد هم ایراد در متن کنوانسیون بود، مانند ماده ۶ که عنوان می‌داد ترتیبی اتخاذ شود که کشورها، حتی اگر لازم باشد مواردی را که کنوانسیون خواسته، تحت پوشش سیاسی، حقوقی، دینی، اعتقادی، فرهنگی، قومی و نژادی به هیچ‌وجه نتوانند دور

اروپایی‌ها می‌خواهند بدون هزینه از منافع برجام بهره‌مند شوند



وزیر امور خارجه گفت: اروپایی‌ها می‌خواهند بدون هزینه برای رفع نگرانی‌های امنیتی، صرفاً از منافع برجام بهره‌مند شوند که این امکان پذیر نیست. محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با خانه ملت، در توضیح ادعای اخیر رویترز درباره عدم پوشش فروش نفت در جریان مرادوات مالی اتحادیه اروپایی با ایران اظهار داشت: بر اساس اطلاعاتی که ما داریم اینگونه نیست، زیرا اگر پول نفت ایران به حسابی واریز نشود مشخص نیست پولی برای مرادوات وجود داشته باشد، از سوی دیگر قسمت عمده صادرات جمهوری اسلامی ایران نفت است بنابراین به نظر می‌رسد برخی فضاسازی‌ها در حال شکل‌گیری است تا مردم را ناامید کنند. وزیر امور خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همیشه بر توان داخلی خود تأکید داشته و از این رو تلاش خود را با اروپایی‌ها ادامه دادیم و بر این باوریم اروپایی‌ها در تلاش برای ارتباط با ایران هستند. اروپایی‌ها معتقدند اجرای برجام برای امنیت آنها ضروری است لذا آنها برای تأمین امنیت خود و اجرای برجام باید هزینه کنند. وی یادآور شد: ما در تماس فنی با اروپایی‌ها هستیم تا این مکانیزم ویژه مالی برقرار شود، بنابراین امیدواریم SPV بتواند نیازهای کشور را در حد قابل قبولی تأمین کند. ظریف درباره مذاکرات با کشورهای ۴+۱ پیرامون برجام گفت: اروپایی‌ها قرار بود این برنامه‌ها را به عنوان اولین قدم اقدام کنند و تاکنون تلاش‌هایی هم کرده‌اند. به نظر احتیاط بیش از حدی از طرف اروپایی‌ها احساس می‌شود. اروپایی‌ها می‌خواهند بدون هزینه برای رفع نگرانی‌های امنیتی، صرفاً از منافع برجام بهره‌مند شوند که این امکان پذیر نیست.

رسیدگی آفکام به شکایت ایران از «ایران اینترنشنال»

نهاد ناظر بر رسانه‌های صوتی و تصویری در بریتانیا اعلام کرد به شکایت ایران از یک تلویزیون فارسی‌زبان مستقر در لندن رسیدگی می‌کند. به گزارش گاردین، «آفکام» (Ofcom) که نام مخفف نهاد نظارتی بر رسانه‌های صوتی و تصویری در بریتانیا است، اعلام کرد شکایت ایران از تلویزیون «ایران اینترنشنال» را مورد رسیدگی قرار می‌دهد. در بیانیه آفکام آمده است: این رسیدگی به معنای اثبات تخلف تلویزیون ایران اینترنشنال از قوانین رسانه‌ای در بریتانیا نیست. تلویزیون به نظامیان غیرمسلح و غیرنظامیان در جریان رژه نیروهای مسلح در شهر اهواز - ۲۱ شهریور ۹۷- به دستخستگی گروه تروریستی شهابی طلب «الاحزاب» مصاحبه کرد و این سخنگو در جریان آن مصاحبه مسؤلیت این حمله تروریستی را بر عهده گرفت. بر اساس قوانین رسانه‌ای در بریتانیا و اروپا و بسیاری از کشورهای جهان، مصاحبه با اعضای گروه‌های تروریستی تخلف محسوب می‌شود. پس از این اقدام غیرحرفه‌ای تلویزیون «ایران اینترنشنال» «حمیدعبیدی‌نژاد» سفیر ایران در لندن اعلام کرد سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن، از این رسانه فارسی‌زبان به «آفکام» شکایت کرده است.

تشریح تصمیمات

هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان



محمدجواد جمالی نوبندگانی در حاشیه نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در توضیح آخرین جلسه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در جمع خبرنگاران گفت: پرونده شکایت شورای نگهبان از محمود صادقی، نماینده مردم تهران در این جلسه مطرح شد. به گزارش خانه ملت، قوقضائیه نیز از هیات نظارت درخواست کرده بود ۱۱ شکایت از این نماینده را در هیات نظارت بررسی کند و اعضا نظر خود را اعلام کنند، لذا اعضا درباره ۱۰ شکایت همان نظر قبلی خود را ارائه کردند و به قوقضائیه ارجاع شد. اما درباره شکایت شورای نگهبان قرار شد در جلسه‌ای با حضور نماینده مذکور، موضوع بررسی شود. توضیح کرد: شورای نگهبان درباره ادعای محمود صادقی مبنی بر اینکه برخی افراد در پرونده‌های این شورا اعمال نظر می‌کنند، شکایت را به هیات نظارت ارائه کرده بود، لذا هیات این موضوع را در جلسه‌ای بررسی خواهد کرد تا مشخص شود ادعای مذکور در حوزه وظایف نمایندگی بوده یا خیر. وی افزود: در جلسه امروز آدیروز ا ادعاهای نمایندگان درباره کمیسیون اقتصادی مجلس بررسی شد، به موجب این ادعا برخی افراد با رانته که به آنها داده شده، از استیضاح وزیري صرف‌نظر کرده‌اند. مستندن شاکای این نماینده روزنامه‌ای بود که به این موضوع پرداخته بود، لذا قرار شد اصل روزنامه و فایل صوتی به هیات نظارت برای اظهار نظر نهایی ارائه شود.